平成18年3月31日

各    位

会 社 名  松 田 産 業 株 式 会 社

代表者の役職・氏名  代表取締役社長  松 田 芳 明

（コード番号：7456 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  田 代 芳 孝

電 話 番 号  ０３－５３８１－０００１

国際標準化規格（ＩＳＯ）認証取得のお知らせ

当社環境事業部は、平成18年3月30日付にて、国際標準化規格（ISO）における環境マネジメントシ

ステム（ISO14001）の認証を取得しましたのでお知らせいたします。当社は、先に生産本部において、

ISO14001 の認証を取得済み（平成11年 10 月 21 日付）でありますが、今回の環境事業部における認証

取得はこれに続くものであります。

また、当社生産本部は平成18年3月23日付にて、精密洗浄事業及び化成品事業に関わる品質マネジ

メントシステム（ISO9001）の認証取得致しましたので、併せてお知らせいたします。

当社は貴金属事業、環境事業を経営の大きな柱としておりますが、このたびの「ISO14001」及び

「ISO9001」の認証取得は、顧客からの信頼性の向上を通じた事業機会の増大につながるものであり、地

域社会からの期待にも応えるものであると考えております。

記

1. 環境事業部における環境マネジメントシステム（ISO14001）の認証取得（平成18年3月30日付）

登録範囲：下記に係わる事業活動

(1)産業廃棄物の収集運搬（含む積替保管）及び中間処理（破砕・中和）

(2)特別管理産業廃棄物（汚泥、廃油、廃酸、廃アルカリ、廃ポリ塩化ビフェニル類）の収集運搬（含

む積替保管（除く廃ポリ塩化ビフェニル類））

(3)特別管理産業廃棄物（廃酸、廃アルカリ）の中間処理(中和)

(4)廃定着液からの銀回収

2. 生産本部における精密洗浄事業及び化成品事業に係わる品質マネジメントシステム（ISO9001）の認

証取得（平成18年3月23日付）

 登録範囲

(1)半導体及び電子部品用成膜装置・部品の精密洗浄の設計・開発・実施

(2)金めっき薬品及びパラジウムめっき薬品の設計・開発・製造

関連事業所：精密洗浄事業及び化成品事業に係わる貴金属事業部の各事業所（全国営業所を含む）

以  上